

## Hemmet Sogneforening

Klima-, Energi-, og Bygningsudvalget

Folketinget, Christiansborg

1240 K, København

Hemmet, 5 januar 2015.

Kære udvalgsmedlemmer,

torsdag 27 november sidste år havde vi et foretræde hvor vi redegjorde for vores ønske om at KEB-udvalget giver Energinet udvidede beføjelser til at føre en mere lempelig praksis når de vurderer ansøgninger om VE midler under den grønne ordning. Under foretrædet har vi belyst vores egen ansøgning her i Hemmet som eksempel. Jeg vil gerne understrege dette brev ikke har til formål at fremme vores egen sag i Hemmet. Intentionen med dette brev er at opnå en mere lempelig praksis i Energinets vurderinger af ansøgninger om VE midler fra hele landet til gavn for alle landdistrikter i Danmark.

Det står lysende klart for alle at landdistrikterne er udfordret på en række områder. Affolkning med en række affødte konsekvenser som reduceret skattegrundlag i kommunen, besparelser i børnehaver, skoler med mere. Store vanskeligheder med at finde finansiering til huskøb grundet kreditforeningers tilbageholdenhed når det handler om ejendomme på landet. Disse og en række andre faktorer tvinger landsbyer ud i hvad man næsten kan kalde for et udskilningsløb. Her er det afgørende at de landsbyer der har initiativ og ildsjæle kan få adgang til alle muligheder der kan gøre landsbyen mere attraktiv og dermed sikre et befolkningsgrundlag for fremtiden. VE-midler er en oplagt mulighed til at styrke de landsbyer der vil frem og er med til at skabe levedygtige landsbysamfund.

Vores opfordring til KEB udvalgets medlemmer er at i finder en platform på tværs af partierne som kan formulere beføjelser til Energinet, som gør at de indenfor lovens rammer kan føre en mere lempelig praksis i deres vurdering af ansøgninger om VE-midler for hele landet end hidtil. Her i den del af Danmark hvor vi befinder os har vi brug for en Energinet der tænker med os og bidrager aktiv og konstruktiv til hvordan VE midlerne udmøntes til størst mulig fordel for alle.

Med venlig hilsen

Hemmet Sogneforening

Kees Kastelijjn, formand.